
Slovo starostky
Vážení spoluobčané.

Soutěž o „Vesnici roku 2019“, v které jsme se 
letos poprvé zúčastnili, je za námi. Do krajského 
kola bylo přihlášeno 25 obcí, z nichž naše obec byla 
největší, co do počtu obyvatel. Hodnotící komise 
nás navštívila 13. června a ze strany organizátorů 
a spolků byla naše prezentace předvedena na jednič-
ku. Všem za to moc děkuji a vážím si jejich nadšení 
a obětavosti. Výsledek byl oznámen 17. června a naše 
obec získala Diplom za moderní knihovnické a in-
formační služby. Naše knihovna se stala zároveň 
i knihovnou roku 2019 za Jihočeský kraj a postupu-
je do celostátního kola. Vesnicí roku 2019 se stala 
Obec Čejetice ze Strakonicka, která se zúčastnila již 
po páté, naši sousedé z Plava se umístili na 3. místě. 
Obec Boršov nad Vltavou získala Oranžovou stuhu, 
Obec Dubné Bílou stuhu a Obec Doudleby Modrou 
stuhu. Ještě jednou všem srdečně děkuji a věřím, že 
po nabytých zkušenostech v této soutěži nezůstane-
me stranou a dál budeme usilovat o lepší umístění, 
třeba hned v příštím roce. 

Sázení stromů a keřů v parku na konci dubna 
jednotlivými spolky, školou a školkou, byla velmi 
dobře zvládnutá akce, o které jsem informovala 
v minulém zpravodaji. Celkové náklady na výsadbu 
se vyšplhaly na cca 158 000 Kč, přičemž obec zís-

kala dary od patronů (spolků a dalších jednotlivců) 
ve výši 31 420 Kč. Dárci tím vyjádřili svůj osobní 
vztah k zeleni, kterou pomáhali sázet. Za to jim rov-
něž patří velké poděkování. 

Závěrem přeji dětem krásné prázdniny a všem 
ostatním příjemnou dovolenou a šťastný návrat domů.

Ing. Jitka Šebelková

  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Červenec 2019

Státní svátky • • • • • • • • • • • • •
5. 7. Den slovanských věrozvěstů  

Cyrila a Metoděje
6. 7. Den upálení Mistra Jana Husa

Důležité termíny • • • • • • • • • • • 
15. 7. Termín zaplacení místních poplatků  

z rekreačního pobytu za I. pololetí 2019
19. 7. 1. Kameňácký pivní festival

1. KAMEŇÁCKÝ 
PIVNÍ FESTIVAL
V pátek 19. 7. 2019 od 16 hodin v parku na náměstí.
K poslechu zahraje skupina Lazareth. Přijďte si ochutnat různé druhy piva  
a strávit tak hezké odpoledne s přáteli. Pivní soutěže nebudou chybět!

Obec Kamenný Újezd Vás srdečně zve na



V červnovém vydání nám 
nedopatřením vypadl přehled 
jubilantů, kterým se tímto omlouváme. 
V měsíci červnu oslavili své významné 
životní jubileum tito spoluobčané:

Cais Jan 75 let
Klouda Václav 75 let
Mojžíš Ladislav 85 let
Přibyl Ladislav 90 let
Müller Vladimír 90 let

Gratulujeme jubilantům!
V měsíci červenci oslaví své 
významné životní jubileum  
tito spoluobčané:

Šmídová Marie 70 let
Skameneová Marie 75 let
Cába Josef 75 let
Filisteinová Marie 85 let
Weisfeitová Libuše 85 let
Codl Otakar 90 let
Křivanec Miloslav 95 let

Přejeme hodně štěstí, pevné zdraví a spokojenost do dalších let. 

Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Červenec 2019 • strana 2

Ze školních lavic Zprávy SDH Krasejovka

Školní rok je pryč
Škola se na pár týdnů zavřela a prázdniny ote-

vřely svou náruč všem, kteří v ní pracovali po celou 
dobu od září do června.

Bez problémů fungovaly všechny součásti ško-
ly, vzdělávání ve škole i školce probíhalo standardně 
a bez velkých problémů a ty co nastaly, byly vyřešeny 
a zažehnány. Jako vždy za posledních šest let, tak ani 
letos se provoz ve školách nezastaví ani o prázdninách 
– výměna vstupních dveří z Plavnické ulice, další část 
montáže předokenních žaluzií, rekonstrukce kabine-
tu a výstavba nové kanceláře, v MŠ budou pokračovat 
rekonstrukční práce další částí (výměna radiátorů 
ve 4. třídě, stavební úpravy kanceláří). 

Škola má za sebou úspěšný rok. Na věci, které 
se nepovedly, se snad zapomene rychle a na to, co se 
podařilo, navážeme začátkem září. Všichni se snaží-
me, aby pracovala a fungovala dobře, vždyť je jednou 
z největších dominant obce a její dobrou vizitkou, 
což slýcháme velice často i od lidí, kteří jí viděli a na-
vštívili a hlavně od těch, kteří to vidět chtějí. 

Závěrem chci poděkovat všem zaměstnancům 
školy za jejich práci, zastupitelům obce za stálou 
a velkou podporu a rodičům za trpělivost a ochotu 
spolupracovat.

Všem pak přeji pohodové prožití letních měsíců 
a dobrý start do školního roku následujícího.

Mgr. Roman Rozkošný, ředitel školy

Rekonstrukce zbrojnice
V uplynulých měsících proběhla v Krasejovce 

rekonstrukce budovy hasičské zbrojnice a místní 
knihovny. Byla provedena oprava elektroinstalace, 
zateplení stropu, výměna oken a dveří a bylo obno-
veno vybavení místností.

Na této náročné akci se kromě odborných firem 
podíleli i místní dobrovolní hasiči a místní občané, 
kteří při stěhování a závěrečném úklidu odpracovali 
cca 105 hodin. Všem dobrovolníkům srdečně děku-
jeme za pomoc.

Za SDH Krasejovka Luboš Pícha

Upozornění lékaře
Během letních prázdnin (červenec – srpen)  

bude MUDr. Sazma ordinovat každé  
pondělí pouze v době 10–14 hodin,  

sestra od 9:30 hodin. Ostatní dny zůstává 
ordinační doba beze změny.

Hledám pro mého syna (2,5 roku)  
chůvu na jednu hodinu týdně.

Kontakt: 728 189 801 



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Červenec 2019 • strana 3

Turnaj přípravek O pohár obce Kamenný Újezd 

TJ Sokol Kamenný Újezd uspořádal za pod-
pory obce již čtvrtý ročník turnaje přípravek. Ví-
kend 15.–16. června byl tedy v Kamenném Újez-
du plný fotbalu. Turnaje se celkem zúčastnilo 
40 týmů včetně přátel z rakouské obce St. Oswald 
bei Freistadt. Turnaj byl vypsán pro všechny roč-
níky přípravek: 2008, 2009, 2010, 2011 a mladší. 
Hrálo se na třech vzorně připravených hřištích. 
Vyhlašování výsledků byla také přítomna starost-
ka obce paní Jitka Šebelková.

Ročník 2008
V sobotu ráno turnaj zahájily ročníky 2008. 

V této kategorii hrálo 12 týmů ve dvou skupinách, 
z kterých se následně dle umístění ve skupinách hrá-
la nadstavbová část o konečné pořadí. 

Stupně vítězů 2008: 1. SKP ČB zelení, 2. SKP 
ČB modří, 3. Mokré 

 Ročník 2010:
Odpoledne pokračoval turnaj zápasy ročníku 

2010. Zde bylo týmů devět, které sehrály turnaj sys-
témem každý s každým. 

Konečné pořadí turnaje ročník 2010: 1. Křem-
že, 2. Hrdějovice, 3. JFA ČB A, 4. Soběslav, 5. SKP 
ČB, 6. Dobrá Voda, 7. Borovny, 8. SKÚ, 9. Lišov

 Ročník 2011:
Druhý hrací den zahajovaly v neděli ráno roč-

níky 2011. Zde bylo deset týmů ve dvou skupinách, 
z kterých se následně dle umístění ve skupinách hrá-
la nadstavbová část o konečné pořadí. 

Konečné pořadí turnaje ročník 2011: 1. SKP 
ČB, 2. Křemže, 3. Hrdějovice, 4. Dubné, 5. SKÚ 
2011, 6. Hluboká, 7. Suchdol nad Lužnicí, 8. Včelná, 
9. Lokomotiva ČB, 10. SKÚ 2012

 Ročník 2009:
A na závěr turnaje v neděli odpoledne byl 

na řadě ročník 2009. Zde se zúčastnilo devět týmů 
systémem každý s každým. 

Konečné pořadí turnaje ročník 2009: 1. Hlu-
boká, 2. SKP ČB, 3. Včelná, 4. Křemže, 5. Lokomo-
tiva ČB, 6. Dobrá Voda, 7. Slavia, 8. Lišov, 9. SKÚ

Na turnaji se hrálo mnoho pěkných zápasů, 
v kterých padlo mnoho krásných branek. Bylo k vi-
dění mnoho šikovných dětí. Proběhly slzičky po pro-
hraných zápasech nebo penaltových rozstřelech. 
Bylo hodně radosti po vítězných zápasech. Zkrátka 
emoce, které ke každému kolektivnímu sportu patří 
a k fotbalu zvláště. Všechny děti hrály s obrovským 
zaujetím, rodiče všech týmů nádherně fandili a vy-
tvářeli krásnou fotbalovou atmosféru. Doufáme, 
že si děti odnesly plno pěkných fotbalových zážit-
ků a hlavně chuti dál sportovat, hrát a zlepšovat se 
v této krásné hře, kterou fotbal bezesporu je!! O ří-
zení všech utkání se postarali Tomáš Kubeš, Jiří Ši-
mek, Tomáš Klivanda, Hynek Švec, Michal Svobod-
ný a Ladislav Bürger. Své role rozhodčích se zhostili 
s přehledem a patří jim velký dík! Nakonec bych 
chtěl také poděkovat všem členům a trenérům z na-
šeho klubu, kteří přispěli k bezproblémovému prů-
běhu turnaje, ať už byli v rolích zapisovatelů, obslu-
hy občerstvení, úklidu atd. Bez nich by bylo obtížné 
zvládnout turnaj tohoto rozsahu. Děkujeme.

Doufáme, že se všem u nás líbilo a zase někdy 
na shledanou při dnech plných fotbalu!!!

Na závěr bychom chtěli za vedení TJ Sokol Ka-
menný Újezd poděkovat za finanční podporu obci 
Kamenný Újezd. 

Za TJ Sokol připravil Milan Svobodný



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Červenec 2019 • strana 4

I. B třída mužů

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Kaplice 26 21 3 2 127:26 66

2 Velešín 26 18 3 5 80:32 57

3 Zlatá Koruna 26 15 2 9 67:56 47

4 Netolice 26 14 3 9 91:55 45

5 Boršov nad Vltavou 26 12 7 7 68:44 43

6 Frymburk 26 12 2 12 62:61 38

7 Dříteň 26 11 3 12 61:65 36

8 Sedlec 26 11 1 14 56:85 34

9 Hrdějovice 26 9 5 12 54:53 32

10 Roudné B 26 10 2 14 56:70 32

11 Loučovice 26 8 7 11 54:72 31

12 Kamenný Újezd 26 9 3 14 61:74 30

13 Dolní Dvořiště 26 8 4 14 57:79 28

14 H. Planá 26 1 1 24 25:147 4

III. třída muži

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Borek 26 19 5 2 76:18 62

2 Nové Hrady 26 16 4 6 86:49 52

3 Černý Dub 26 14 4 8 67:50 46

4 Lipí 26 14 4 8 59:49 46

5 Chrášťany 26 12 5 9 53:48 41

6 Lišov B 26 11 3 12 61:58 36

7 Týn nad Vltavou B 26 10 3 13 70:79 33

8 Vrábče 26 9 5 12 54:79 32

9 Mokré 26 9 4 13 63:70 31

10 Dívčice 26 10 1 15 55:62 31

11 Včelná 26 8 4 14 48:67 28

12 Mladé B 26 7 6 13 40:58 27

13 Kamenný Újezd B 26 7 6 13 52:79 27

14 Hrdějovice B 26 7 4 15 44:62 25

I. A dorostu

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Trh. Sviny 20 16 0 4 80:24 48

2 D. Voda B + Třeboň B 20 14 0 6 74:33 43

3 Kaplice + Vyšší Brod 20 14 0 6 64:27 41

4 Mladé 20 14 0 6 52:26 41

5 Suchdol + H. Stropnice 20 11 0 9 57:56 33

6 Jankov 20 10 0 10 53:37 32

7 Hrdějovice 20 9 0 11 39:34 27

8 Větřní + Loučovice 20 9 0 11 57:48 26

9 Zliv 20 7 0 13 39:52 22

10 Hluboká nad Vltavou 20 4 0 16 23:84 13

11 K. Újezd + Velešín 20 2 0 18 15:132 4

OP žáci

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 SKP C 16 15 0 1 207:17 46

2 Boršov + Včelná 16 14 0 3 58:38 40

3 FMA + Čtyři Dvory B 16 11 0 6 86:42 34

4 N. Hodějovice + Srubec 16 11 0 5 64:39 33

5 Kamenný Újezd 16 7 0 9 47:68 21

6 Planá 16 7 0 9 43:94 21

7 Borovany 16 6 0 10 45:77 18

8 Ledenice 16 2 0 14 18:96 6

9 Římov 16 0 0 16 14:111 0

OP přípravky starší

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Loko B 22 21 0 1 207:89 63

2 Slavia 21 16 1 4 187:89 49

3 FMA A 22 15 3 4 153:108 48

4 Jankov 22 15 0 7 161:108 45

5 Dynamo B 22 12 1 9 185:130 37

6 Roudné 22 10 1 11 161:125 31

7 FMA C 21 9 3 9 139:108 30

8 Rudolfov 22 9 3 10 146:140 30

9 Hluboká 22 9 2 11 147:158 29

10 Včelná 22 5 1 16 116:201 16

11 Dobrá Voda 22 2 1 19 108:234 7

12 Kamenný Újezd 22 0 0 22 45:265 0

OP přípravky mladší 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Mokré 18 15 1 2 150:54 46

2 Dubné B 18 12 2 4 158:64 38

3 Kamenný Újezd 18 11 1 6 95:74 34

4 Mladé 18 10 0 8 118:76 30

5 FMA C 18 9 1 8 117:86 28

6 Zliv / Bavorovice 18 9 1 8 84:87 28

7 Jankov 18 8 2 8 100:92 26

8 Dubné 18 6 2 10 107:88 20

9 SKP C 18 3 0 15 46:195 9

10 Lipí 18 2 0 16 50:209 6

Tělovýchovná jednota Sokol Kamenný Újezd
Fotbal - konečné pořadí v sezóně 2018/19



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Červenec 2019 • strana 5

Zprávy z farnosti

Změna duchovního správce ve farnosti K. Újezd
Vážení farníci a všichni milí přátelé,

s účinností k 14. 7. 2019 končí má duchovní 
správa této farnosti. Rád bych tedy touto cestou po-
děkoval všem, kteří mi byli pevnou oporou a pomocí 
při výkonu mé kněžské služby v naší obci a okolí. 

Velmi si vážím vašeho pozitivního přístupu jak 
ke mně, tak i k celkovému životu celého farního spo-
lečenství; byl pro mne velkým obohacením. Vždy, 
když jsem i já přistupoval ke komukoliv z vás, chtěl 
jsem a skutečně jsem viděl především vaše pozitivní 
vlastnosti. Vždyť kladné rysy člověka jsou stavebním 
kamenem pro každé společné dílo. Jistý opat řekl, že: 
Obci, kde spolupracuje starosta, učitel, hospodský 

a farář, se vždy daří. A tak vám všem z celého srdce 
přeji, aby se vám i nadále dobře dařilo!

Jelikož odcházím spravovat blízkou farnost 
u kostela sv. Jana Nepomuckého v Českých Budě-
jovicích a farnost Boršov nad Vltavou, věřím, že se 
budeme i nadále při různých příležitostech vídat, 
vzájemně obohacovat a povzbuzovat tam, kde to nej-
více potřebujeme.

Děkuji za tuto zkušenost, kterou jsem díky vám 
získal, děkuji stále i za dar kněžství, a za dar víry, 
kterou jsem se vám především snažil předávat. 

Upřímné „Pán Bůh zaplať“ za všechno!
P. Pavel Bicek

100. výročí založení Sokola v Kamenném Újezdě

Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří se 
podíleli na přípravách oslav 100. výročí založení 
Sokola v Kamenném Újezdě, ať už jsou to samotní 
členové Sokola, občané Kamenného Újezda, spon-
zoři, a v neposlední řadě Vy všichni, kteří jste nás 
přišli svojí návštěvou podpořit. 

Děkujeme všem.
ČOS T. J. Sokol Kamenný Újezd



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Červenec 2019 • strana 6

Informace ČOS T.J. Sokol Kamenný Újezd

Vezeme zpět zlatou sekeru
Již 20. ročník přeboru ČOS v zálesáckém závo-

du zdatnosti se po třech letech vrátil do Proseče pod 
Ještědem, kde se nám poprvé podařilo zvítězit. Jiho-
česká župa vyslala, dle výsledků z župního přeboru 
ZZZ, dvě hlídky v kategorii žactvo (T. J. Sokol Lišov 
a T. J. Sokol Kamenný Újezd) a dvě hlídky v kategorii 
dorost (obě T. J. Sokol Kamenný Újezd). Přeboru se 
zúčastnilo rekordních 60 hlídek (35 žactvo a 25 do-
rost), což s sebou neslo menší organizační komplika-
ce – v pátek se nekonala žádná večerní hra a závod-
níci tedy měli čas na poslední trénink, čehož mnozí 
opravdu využili.

V sobotu ráno proběhl slavnostní nástup a zá-
vodní kolotoč se rozeběhl. Podle startovních čísel 
některé hlídky nastupovaly na trať závodu a jiné 
na stanoviště mimo závodní okruh, což byly testy 
z historie sokola, zdravovědy, stanoviště KPR a roz-
dělávání ohně. Hlavní trasa závodu byla dlouhá 
přibližně 3 km a její součástí bylo 15 tradičních sta-

novišť (řezání a štípání špalíku, vázání uzlů, určo-
vání azimutů, šplh po laně či žebříku, manévry přes 
potok, určování bylin, dřevin, živočichů, poznávání 
souhvězdí a topografických značek, hod na cíl či šo-
šónský běh). Večer byl zakončen táborovým ohněm 
s klasickými písněmi a mluveným slovem. 

Kameňácké hlídky potvrdily svojí vysokou vý-
konost z posledních let. V kategorii žactvo hlídka 
ve složení Adéla Ambrožová, Martin Ondřich a Ma-
těj Švarc vyhrála a odváží si tak opět putovní zlatou 
sekeru pro vítěze. V kategorii dorost hlídka Veronika 
Chalupová, Anna Ondřichová a Valentýna Šmej-
kalová skončila na 2. místě a hlídka Eliška a Jana  
Filausovi a Josef Fiala na 9. místě. Úspěch Jihočeské 
výpravy podtrhlo ještě 3. místo kluků z Lišova.

Příští ročník se bude pravděpodobně konat v Tře-
bíči, kde, předpokládáme, nebudeme opět chybět.

Jirka Ambrož


